Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022  №
396

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие экономического потенциала в городе

 Мончегорске», утвержденную  постановлением

 администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации», протоколом Программного совета от 24.03.2022 № 8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие экономического

потенциала в городе Мончегорске", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от

25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от 28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 № 787,

от 26.08.2019 № 1080, от 14.10.2019 № 1305,  от 10.12.2019 № 1679, от

31.12.2019 № 1830, от 31.12.2019 № 1837, от 22.04.2020 № 421, от 04.06.2020 №

537, от 07.08.2020 № 772, от 17.11.2020 № 1134, от 22.12.2020 № 1262, от

30.12.2020 № 1317, от 12.02.2021 № 151, от 05.03.2021 № 261, от 02.06.2021 № 591,

от 01.07.2021 № 716, от 13.09.2021 № 948, от 08.12.2021 № 1280, от 30.12.2021 №

1422, от 30.12.2021 № 1426, от 14.03.2022 № 338) (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение

Программы  (рублей)» изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе: 311 679 148,54 рублей, в том числе:

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них:

2019 год: 2 844 375,74 рублей;

2020 год: 500 000,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

2

ОБ: 13 057 881,44 рублей, из них:

2019 год: 1 085 343,50 рублей;

2020 год: 1 892 158,00 рублей;

2021 год: 4 793 767,02 рублей;

2022 год: 5 176 216,84 рублей;

2023 год: 54 193,00 рублей;

2024 год: 56 203,00 рублей.

МБ: 123 676 891,44 рублей, из них:

2019 год: 31 342 003,96 рублей;

2020 год: 16 433 997,85 рублей;

2021 год: 19 958 863,16 рублей;

2022 год: 19 458 753,58 рублей;

2023 год: 17 915 835,73 рублей;

2024 год: 18 567 437,16 рублей.

ВБС: 171 600 000,00 рублей, из них:

2019 год: 68 600 000,00 рублей;

2020 год: 53 000 000,00 рублей;

2021 год: 27 500 000,00 рублей;

2022 год: 7 500 000,00 рублей;

2023 год: 7 500 000,00 рублей;

год: 7 500 000,00 рублей.

».

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и

формирование благоприятного предпринимательского климата в городе

Мончегорске»:

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

 «
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 199 079 777,96 рублей, в том числе:

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них:

2019 год: 2 844 375,74 рублей;

2020 год: 500 000,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 12 487 325,36 из них:

2019 год: 958 060,50 рублей;

2020 год: 1 761 000,00 рублей;

2021 год: 4 644 547,02 рублей;

2022 год: 5 123 717,84 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 11 648 076,86 рублей, из них:

2019 год: 779 436,00 рублей;

2020 год: 1 568 315,79 рублей;

2021 год: 4 374 483,69 рублей;

2022 год: 2 853 841,38 рублей;

2023 год: 1 036 000,00 рублей;

2024 год: 1 036 000,00 рублей.

3

ВБС: 171 600 000,00 рублей, из них:

2019 год: 68 600 000,00 рублей;

2020 год: 53 000 000,00 рублей;

2021 год: 27 500 000,00 рублей;

2022 год: 7 500 000,00 рублей;

2023 год: 7 500 000,00 рублей;

 2024 год: 7 500 000,00 рублей

».

1.2.2. В таблице 1 строку 2.3 изложить в  следующей  редакции:

«
2.3. Количество проектов по

поддержке местных

инициатив

Ед. 0 1 2 2 1 1

».

1.2.3. В таблице 2:

1.2.3.1.  Строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«
1.1. Оказание 2019 ФБ 3 344

375,74
2 844
375,74

500
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 НМК
«ФОРМАП»,

финансовой – ОБ 2 914

227,00

958
060,50

0,00 711
126,66

1 245
039,84

0,00 0,00 МКУ «УЭР
города

поддержки
1
 2024 Мончегорска»,

 годы МБ 1 183
743,51

280
000,00

26
315,79

37 427,
72

280
000,00

280
000,00

280
000,00

Администрация
города

  ВБС 171 600
000,00

68 600
000,00

53 000
000,00

27 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

Мончегорска

  Итого: 179 042
346,25

72 682
436,24

53 526
315,79

28 248
554,38

9 025
039,84

7 780
000,00

7 780
000,00

».

1.2.3.2. Строку «Итого по  задаче 1» изложить в следующей редакции:

«
 Итого 2019 – ФБ 3 344

375,74
2 844
375,74

500
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

по задаче 1 2024 ОБ 2 914
227,00

958
060,50

0,00 711
126,66

1 245
039,84

0,00 0,00

 годы

  МБ 1 738
126,91

368
433,40

119
265,79

128
427,72

374
000,00

374
000,00

374
000,00

  ВБС 171 600
000,00

68 600
000,00

53 000
000,00

27 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

  Итого: 179 596
729,65

72 770
869,64

53 619
265,79

28 339
554,38

9 119
039,84

7 874
000,00

7 874
000,00

».

1.2.3.3. Строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«
2.3. Поддержка  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР

города
местных  ОБ 9 573

098,36
0,00 1 761

000,00
3 933
420,36

3 878
678,00

0,00 0,00 Мончегорска»,

инициатив  МКУ УЖКХ,

 2019 – МБ 8 228
603,50

0,00 1 239
000,00

3 788
562,12

2 301
041,38

450
000,00

450
000,00

администрация

города
 2024 ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мончегорска,
 годы Итого: 17 801

701,86
0,00 3 000

000,00
7 721
982,48

6 179
719,38

450
000,00

450
000,00

КФКиС, МАУ
СШОР

».

1.2.3.4. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

4

«
 Итого 2019 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по задаче 2 – ОБ 9 573
098,36

0,00 1 761
000,00

3 933
420,36

3 878
678,00

0,00 0,00

 2024 МБ 9 204
577,67

388
002,60

1 356
050,00

3 908
483,69

22 418
041,38

567
000,00

567
000,00

 годы ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Итого: 18 777

676,03
388

002,60
3 117
050,00

7 841
904,05

6 296
719,38

567
000,00

567
000,00

».

1.2.3.5. Строку «Итого по Цели 1» изложить в следующей редакции:

«
 Итого  ФБ 3 344

375,74
2 844
375,74

500
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

по Цели 1 2019 – ОБ 12 487
325,36

958
060,50

1 761
000,00

4 644
547,02

5 123
717,84

0,00 0,00

 2024 МБ 11 648
076,86

779
436,00

1 568
315,79

4 374
483,69

2 853
841,38

1 036
000,00

1 036
000,00

 годы ВБС 171 600
000,00

68 600
000,00

53 000
000,00

27 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

  Итого: 199 079
777,96

73 181
872,24

56 829
315,79

36 519
030,71

15 477
559,22

8 536
000,00

8 536
000,00

».

1.2.3.6. Строку «Итого по Подпрограмме 1:» изложить в следующей

редакции:

«
 Итого по  ФБ 3 344

375,74
2 844
375,74

500
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограм

-
ме 1:

2019 – ОБ 12 487
325,36

958
060,50

1 761
000,00

4 644
547,02

5 123
717,84

0,00 0,00

 2024 МБ 11 648
076,86

779
436,00

1 568
315,79

4 374
483,69

2 853
841,38

1 036
000,00

1 036
000,00

  ВБС 171 600
000,00

68 600
000,00

53 000
000,00

27 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

  Итого: 199 079
777,96

73 181
872,24

56 829
315,79

36 519
030,71

15 477
559,22

8 536
000,00

8 536
000,00

».

1.2.4. В Таблице 3 строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«
2.3. Поддержка

местных

инициатив

2020 –
2024
годы

Количество

проектов по

поддержке

местных

инициатив

Ед.

0

1

2

2

1

1

МКУ УЖКХ,
администр
ация
города
Мончегорс
ка, МКУ
«УЭР
города
Мончегорс
ка»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  первого

заместителя  главы  администрации  города.

Глава администрации города    В.И. Садчиков